

Fritidsnämnden

Gratis sommarlovsaktiviteter i Fisksätra 2016

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att ge föreningen Darra Musik & Dans verksamhetsstöd i form av projektbidrag med 35 000 kronor för sommarverksamhet som anordnas sommaren 2016 i Fisksätra
2. Föreningen ska lämna in en skriftlig redovisning över genomförd verksamhet till Nacka kommun senast 2015-09-30 där föreningen redogör för antalet deltagare, genomförda aktiviteter och hur beviljat projektbidrag har använts

Sammanfattning

Föreningen Darra Musik & Dans har den 4 april 2016 lämnat in ansökningar om projektbidrag för att genomföra sommarlovsverksamhet i Fisksätra. Föreningen har anordnat sommarverksamhet i Fisksätra varje sommar sedan 2007. Fritidsnämnden har de senaste åren beslutat att ge ett visst projektbidrag för denna verksamhet. Föreningen har efter varje år lämnat en verksamhetsredovisning där de redogör för verksamheten.

Sommaren 2016 vill föreningen anordna Summer sport camp och Summer dance camp. Verksamheten erbjuds under de veckor då ingen annan verksamhet erbjuds i Fisksätra. Verksamheten är öppen för alla i åldern 8 – 15 år och det är gratis att vara med. Föreningen räknar med att mellan 600 och 700 barn kommer att delta.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att stödja föreningens sommarverksamhet då de möter ett tydligt behov som finns i Fisksätra, som visat på goda resultat tidigare år. Verksamheten kan ses som en del av fritidsnämndens väsentliga område, att nå nya målgrupper som av olika skäl inte tar del av det ordinarie utbudet.



Ärendet

Ansökan i sammanfattning

Föreningen Darra Musik & Dans har den 4 april 2016 lämnat in en ansökning om stöd med 35 000 kronor för att genomföra sommarlovsverksamhet i Fisksätra.

Under tre veckor då det inte erbjuds annan sommarverksamhet i Fisksätra vill komma anordna

- *Summer Sport Camp – öppen idrott*, på Fisksätra idrottshall och i Fisksätra sporthall, med öppen kostnadsfri verksamhet, kostnadsfria mellanmål, lunch, tävlingar, aktiviteter, för olika grupper i åldrarna 8 – 9 år, 10 – 12 år och 13 – 16 år
- *Summer Dance Camp – öppen verksamhet*, i Fisksätra aktivitetscenter, med öppen kostnadsfri verksamhet, kostnadsfria mellanmål, lunch, tävlingar, aktiviteter, för olika grupper i åldrarna 8 – 9 år, 10 – 12 år och 13 – 16 år

Föreningen bedömer att det kommer att delta ca 600 – 700 barn och ungdomar i de olika aktiviteterna. Det kommer vara gratis att vara med på aktiviteterna.

Föreningen har fått stöd av kulturnämnden för att finansiera pedagoger inom kulturverksamheten. Föreningen ansöker om stöd från fritidsnämnden för material, programkostnader samt för att kunna erbjuda kostnadsfri lunch och mellanmål.

Bakgrund och tidigare beslut

Föreningen har anordnat sommarverksamhet i Fisksätra varje sommar sedan 2007. Fritidsnämnden har de senaste åren beslutat att ge ett visst projektbidrag för denna verksamhet. Föreningen har efter varje sommar lämnat in en verksamhetsredovisning där de redogjort för vilka aktiviteter som genomförts, antal deltagare och deras bedömning av resultatet. Under sommaren 2015 var det närmare 700 deltagare på de olika aktiviteterna.

Bedömning av ansökan

I ett av fritidsnämndens väsentliga områden anges att grupper som av olika skäl inte tar del av det utbud som finns ska identifieras och utifrån deras behov och önskemål ska nämnden verka för ett bredare utbud. I Fisksätra finns det en stor grupp barn och ungdomar som av olika skäl deltar i mindre utsträckning än andra i de fritidsaktiviteter som erbjuds. Ett skäl som framkommer är att det finns en stor andel familjer med låg köpkraft i Fisksätra, där föräldrar menar att de inte har råd att låta sina barn delta på läger och aktiviteter med avgifter.

Tidigare års gratis sommarverksamhet i Fisksätra, som föreningen har anordnat, har visat att det finns många barn och ungdomar som har begränsade eller inga ekonomiska möjligheter att delta i ett utbud av sommaraktiviteter som är avgiftsbelagda. Många barn är hemma i Fisksätra under hela sommarlovet. Föreningens verksamhet möter ett tydligt behov som finns i Fisksätra, och verksamheten har visat på goda resultat tidigare år.



Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att en förening som Darra Musik & Dans engagerar flera i närsamhället för att engagera sig i barnens och ungdomarnas behov på sommarlovet.

Med hänvisning till ovanstående har fritidsnämnden sedan 2007 gett stöd i form av projektbidrag, för den verksamhet som föreningen Darra Musik & Dans anordnat i Fisksätra. Enheten föreslår därför att fritidsnämnden stödjer föreningen Darra Musik och dans och dess sommarverksamhet i Fisksätra även denna sommar.

Fritidsgårdsverksamheten har i också uppdrag att erbjuda en kostnadsfri öppen sommarverksamhet under sommarlovet tre första veckor på Fisksätra holme, för åldersgruppen 9 – 15 år.

Ekonomiska konsekvenser

Utrymmet för stöd för föreslagen sommarverksamhet i Fisksätra finns i fritidsnämndens beslutade ram för öppen verksamhet och lovverksamhet. Bidraget hanteras som ett projektbidrag men handläggs inom ramen för finansiering av sommarlovsverksamhet.

Konsekvenser för barn

Då förslag till beslut avser en verksamhet för barn så får beslutet konsekvenser för barn. Bedömningen är att barn kommer att påverkas positivt av beslutet. Förslaget syftar till att barn med begränsade socioekonomiska resurser som inte alls eller i mindre utsträckning tar del av annat fritidsutbud ska ges möjlighet att delta och uppleva en positiv fritidsverksamhet. I beredningen av ärendet har dock inte barn fått möjlighet att uttrycka sina åsikter om förslaget till beslut, då det inte funnits utrymme för detta.

Bedömningen är att barns bästa har beaktats i beredningen av ärendet då verksamheten kommer att främja barns välbefinnande. Även barns och ungdomars rätt till god hälsa har beaktats i beredningen av ärendet. Däremot har inga särskild hänsyn tagits till kön, funktionsnedsättning, sexuell läggning, etniskt ursprung eller tro i detta ärende.

Bilagor

Bil 1. Ansökan om stöd för kostnadsfria sommarlovsaktiviteter i Fisksätra

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten